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	ΘΕΜΑ:     «Προκήρυξη Α΄ Φάσης Σχολικών Αγώνων Κλασικού Αθλητισμού της   Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπ/σης Πιερίας, για μαθητές και μαθήτριες Λυκείων & ΕΠΑΛ, σχολ. έτους 2018–2019»


	ΣΧΕΤ:
	α) Τη με αριθμ. πρωτ. 190677/Δ5/10.11.2016 (ΦΕΚ3754/τ.Β΄/21.11.2016) Υπουργική Απόφαση με θέμα ¨Αθλητικές Δραστηριότητες σχολείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης¨, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

	
	β) Τη με αρ. 2/5472/0022/3-2-2014(ΦΕΚ 224/τΒ΄/5-2-2014) ΚΥΑ & τη με αρ. πρωτ.    2/56070/ΔΕΠ/05.08.2016 τροποποιητική της ΚΥΑ με θέμα  ¨Δαπάνες Σχολικών Αγώνων¨,

	
	γ) Τη με αρ. πρωτ. 206044/Δ5/29-11-2018 της Διεύθυνσης Φυσικής Αγωγής του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα ΄΄Ενημέρωση για τους Πανελλήνιους Αγώνες Λυκείων Ελλάδας και Κύπρου, σχ. έτους 2018-19΄΄,
δ) Τη με αρ. 19738/Δ5/08-02-2019,«Προκήρυξη Πανελληνίων Αγώνων ΓΕ.Λ. & ΕΠΑ.Λ. Ελλάδας – Κύπρου και άλλων σχολικών αθλητικών δραστηριοτήτων σχολ. έτους 2018-2019,
ε) Τη με αρ. απόφαση 1534/12-02-2019/Ο.Ε.Σ.Α.Δ./Περ/κή Δ/νση Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Κ. Μακεδονίας, 
Τη με αρ. πρωτ. 22498/Δ5/13-02-2019 της Διεύθυνσης Φυσικής Αγωγής του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα ΄΄Ενημέρωση για τους Πανελλήνιους Αγώνες Λυκείων Ελλάδας και Κύπρου, σχ. έτους 2018-19΄΄,
στ) Τη με αριθμ. 1η Πράξη/19-2-2019 της Ο.Ε.Σ.Α.Δ. Πιερίας,
ζ)  την Υ.Α. με αριθμ. πρωτ. Φ/1/879/218391/Β1/19-12-2018 (ΑΔΑ: ΩΚΕΘ465ΠΣ-Ω7Χ) με θέμα «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού του οικ. Έτους 2019 του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»,
η) Τις με αρ. αποφάσεις Δέσμευσης 3750, 3751 & 3752/19-02-2019/Δ.Υ.Ε.Ε. Ν. Θεσ/νίκης. 




  Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, η Οργανωτική Επιτροπή Σχολικών Αθλητικών Δραστηριοτήτων Πιερίας, Ο.Ε.Σ.Α.Δ., Πιερίας :
                                       Προκηρύσσει
   την Α΄ Φάση των Πανελλήνιων Σχολικών Αγώνων Κλασικού Αθλητισμού μαθητών- μαθητριών ΓΕΛ & ΕΠΑΛ της Δ/νσης Β/θμιας Εκπ/σης Πιερίας, για το σχολικό έτος 2018–19, ως εξής:

1. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ : Τρίτη 19 Μαρτίου 2019
2. ΤΟΠΟΣ :  Α’ ΔΑΚ Κατερίνης (πρώην Εθνικό Στάδιο)
3. ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
1.  Έχουν όλοι οι μαθητές - μαθήτριες Δημοσίου ή Ιδιωτικού ΓΕΛ, 
ΕΠΑΛ, που πληρούν τις παρακάτω προϋποθέσεις:
α) Έτος Γέννησης: 2001 – 2002 – 2003 (& 2004 εφόσον φοιτούν στην Α΄ τάξη Λυκείου).                  

β) Φοιτούν στο Λύκειο αυτό με πρώτη κανονική εγγραφή ή μετεγγραφή σύμφωνα με το          Προεδρικό Διάταγμα 104/1979(ΦΕΚ 23 τ. Α΄/7-2- 1979). 
 γ) Δικαίωμα συμμετοχής σε 1 (ένα) μόνο αγώνισμα. Κάθε Σχολείο έχει δικαίωμα συμμετοχής με 2 (δύο) μαθητές-τριες σε κάθε αγώνισμα οι οποίοι-ες επιλέγονται από εσωτερική αθλητική δοκιμασία και εφόσον έχουν πετύχει τα σχετικά όρια του Πίνακα 5.  
2. Από το ίδιο σχολείο μπορεί να μετέχει και τρίτος μαθητής-τρια ανά αγώνισμα, εφόσον κατά την περσινή αγωνιστική περίοδο είχε συμπεριληφθεί στην εξάδα των Πανελληνίων Σχολικών Αγώνων ή στους Πανελλήνιους Εφήβων – Νεανίδων ή Παίδων – Κορασίδων του Σ.Ε.Γ.Α.Σ. κι έχει πετύχει τα όρια του Πίνακα 5. 
3. Αν για το ίδιο αγώνισμα το σχολείο έχει περισσότερες συμμετοχές, η Ο.Ε.Σ.Α.Δ. μπορεί να εγκρίνει μέχρι και 2 (δύο)  επιπλέον συμμετοχές, ύστερα από έγγραφη αίτηση του σχολείου στην οποία θα αναφέρονται οι επιδόσεις όλων όσων θα συμμετάσχουν. 
4. Οι μαθητές-τριες  των Συνθέτων αγωνισμάτων (Δεκάθλου μαθητών και Επτάθλου μαθητριών) και του Βάδην δηλώνονται υποχρεωτικά.
5. Σε περίπτωση που μαθητής-τρια έχει μετεγγραφεί σε σχολείο άλλης Διεύθυνσης και είχε προκριθεί για την Γ΄ Φάση ατομικού αγωνίσματος, τότε μετέχει με την ομάδα του νομού όπου ανήκει το σχολείο που έχει μετεγγραφεί.
 4. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

1.  α) Σχολική αθλητική  ταυτότητα  Λυκείου (η οποία έχει ενσωματωθεί στα ΓΕ.Λ. & ΕΠΑ.Λ. του myschool. Οι σχολικές μονάδες να απευθύνονται στο helpdesk του myschool για οποιαδήποτε διευκρίνιση).
Υποβάλλεται υπογεγραμμένη και σφραγισμένη σε κάθε τάξη, από το Διευθυντή του σχολείου με  πρόσφατη φωτογραφία σφραγισμένη από το Διευθυντή.

Στην αθλητική μαθητική ταυτότητα αναγράφεται και συμπληρώνεται στο συγκεκριμένο πεδίο η βεβαίωση ιατρού, ότι επιτρέπεται η συμμετοχή του μαθητή/τριας σε αγώνες. Η ιατρική βεβαίωση μπορεί να είναι από Ιατρό Παθολόγο, Καρδιολόγο, Γενικής Ιατρικής και Παιδίατρο (για μαθητές/τριες που φοιτούν για πρώτη φορά στην Α΄ τάξη Λυκείου) και πρέπει να έχει ημερομηνία, που να μην υπερβαίνει τους δώδεκα (12) μήνες από την ημέρα του αγώνα. 
β) Φωτοτυπία και των δύο πλευρών της αστυνομικής ταυτότητας ή  του διαβατηρίου           

  του μαθητή.
Οι μαθητές/τριες- πρόσφυγες που φοιτούν κανονικά σε Δημόσιο ή Ιδιωτικό Γενικό Λύκειο (ΓΕ.Λ.), Επαγγελματικό Λύκειο (ΕΠΑ.Λ.) ή σε κάθε εκπαιδευτικό ίδρυμα αρμοδιότητας του ΥΠ.Π.Ε.Θ θα προσκομίσουν άδεια διαμονής ή τρίπτυχο προκαταγραφής ή πλήρους καταγραφής
γ) Υπεύθυνη δήλωση γονέα/κηδεμόνα [Υπόδειγμα 9] για τη συμμετοχή του μαθητή/τριας   

 σε Πανελλήνιους Σχολικούς Αγώνες. Η υπεύθυνη δήλωση παραμένει στο σχολείο και ο  

 Διευθυντής του σχολείου συμπληρώνει με τη σημείωση ΝΑΙ το αντίστοιχο πεδίο στην  

 κατάσταση συμμετοχής.
 δ) Κατάσταση συμμετοχής του σχολείου για ατομικά αθλήματα (Υπόδειγμα 2)

 στην οποία συμπληρώνονται τα στοιχεία των μαθητών/τριών (σύμφωνα με την   

 αστυνομική ταυτότητα). Η κατάσταση υπογράφεται από τον καθηγητή Φυσικής Αγωγής του  σχολείου και υπογράφεται και σφραγίζεται από το Διευθυντή του σχολείου. 
Διευκρινίζεται ότι:

ο/η κάθε μαθητής/τρια έχει το δικαίωμα συμμετοχής μόνο σε ένα αγώνισμα 
 5.  ΜΕΤΕΓΓΡΑΦΕΣ ΜΑΘΗΤΩΝ
Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλοι οι μαθητές-τριες που φοιτούν στο Λύκειο αυτό με πρώτη κανονική εγγραφή ή μετεγγραφή σύμφωνα με το Προεδρικό Διάταγμα 104/1979(ΦΕΚ 23 τ. Α΄/7-2- 1979). (Ό,τι προβλέπεται στην παράγραφο 12.2 του α΄ σχετικού). 
6.   ΙΑΤΡΟΙ ΑΓΩΝΩΝ
 Οι ιατροί που συμμετέχουν στους αγώνες ορίζονται από την Ο.Ε.Σ.Α.Δ.


7.   ΣΥΝΟΔΟΙ ΟΜΑΔΩΝ
Συνοδός ορίζεται από το Διευθυντή του σχολείου σύμφωνα με τη 10.1.1. παράγραφο του α΄ σχετικού. 
8. ΔΙΑΦΗΜΙΣΗ οποιουδήποτε προϊόντος ή αναγραφή ονόματος αθλητικού συλλόγου στις εμφανίσεις [φανέλα και φόρμα] αθλητών απαγορεύεται. 
 9.   ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ
Οι μετακινήσεις των σχολικών ομάδων για τους αγώνες Α΄ Φάσης ( εντός ορίων της Διεύθυνσης) πραγματοποιούνται έπειτα από ενυπόγραφη συναίνεση του γονέα ή κηδεμόνα και σχετική απόφαση-έγκριση του Διευθυντή και του Συλλόγου Διδασκόντων Καθηγητών του σχολείου. (Ό,τι προβλέπεται από την παράγραφο 17.2β του α΄ σχετ.).   
	 ΠΙΝΑΚΑΣ 5 :  Πίνακας Αγωνισμάτων Κλασικού Αθλητισμού Λυκείων

                                  και όρια για συμμετοχή στην Α΄ Φάση                            

	Αγωνίσματα
	Αγόρια
	Κορίτσια

	 
	Ταρτάν Χ.Χ.
	Χώμα 

Χ.Χ.
	Ταρτάν Χ.Χ.
	Χώμα

Χ.Χ.

	100 μ.
	12΄΄ 2
	12΄΄ 3
	13΄΄ 8
	13΄΄ 9

	200 μ.
	24΄΄ 8
	25΄΄
	29΄΄ 5
	29΄΄ 7

	400 μ
	55΄΄ 6
	56΄΄ 0
	1΄ 06΄΄ 6
	1΄ 07΄΄ 0

	800 μ.
	2΄ 13΄΄ 0
	2΄ 15΄΄ 0
	2΄ 40΄΄ 0
	2΄ 42΄΄ 0

	1500 μ.
	4΄ 35΄΄ 0
	4΄ 40΄΄ 0
	6΄ 05΄΄ 0
	6΄ 10΄΄ 0

	3000 μ.
	9΄ 50΄΄ 0
	10΄ 00΄΄0
	13΄ 30΄΄0
	13΄ 40΄΄0

	100 μ. εμπόδια
	
	
	19΄΄ 0
	19΄΄ 2

	110 μ. εμπόδια
	18΄΄ 3
	18΄΄ 5
	
	

	400 μ. εμπόδια
	1΄ 04΄΄ 6
	1΄ 05΄΄ 6
	1΄ 14΄΄ 6
	1΄ 15΄΄ 0

	2000μ. Φ.Ε.
	7΄ 50΄΄ 0
	8΄ 00΄΄ 0
	9΄14΄΄0
	9΄20΄΄0

	5000 μ. Βάδην
	
	
	*32΄ 30΄΄0
	*32΄ 45΄΄0

	10000 μ. Βάδην
	*61΄ 00΄΄0
	*61΄ 30΄΄0
	
	

	ΜΗΚΟΣ
	6,00 μ.
	5,90 μ.
	4,80 μ.
	4,70 μ.

	ΤΡΙΠΛΟΥΝ
	12,00 μ.
	11,80 μ.
	10,00 μ.
	9,80 μ.

	ΥΨΟΣ
	1,70 μ.
	1,65 μ.
	1,45 μ.
	1,40 μ.

	ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ
	3,10 μ.
	3,00 μ.
	2,40 μ.
	2,30 μ.

	ΣΦΑΙΡΟΒΟΛΙΑ
	11,00 μ.
	11,00 μ.
	8,60 μ.
	8,60 μ.

	ΔΙΣΚΟΒΟΛΙΑ
	30,00 μ.
	30,00 μ.
	28,00 μ.
	28,00 μ.

	ΑΚΟΝΤΙΣΜΟΣ
	33,00 μ.
	32,00 μ.
	28,00 μ.
	28,00 μ.

	ΣΦΥΡΟΒΟΛΙΑ
	35,00 μ.
	35,00 μ.
	26,00 μ.
	26,00 μ.

	ΕΠΤΑΘΛΟ
	
	
	* 3200 β.
	* 3200 β.

	ΔΕΚΑΘΛΟ
	* 4800 β.
	* 4800 β.
	
	


ΠΡΟΚΡΙΣΗ ΣΤΗ Β’ ΦΑΣΗ :  Προκρίνονται σε κάθε αγώνισμα οι 2 (δύο) πρώτοι-ες νικητές-τριες μαθητές-τριες των αγώνων της Α΄  Φάσης, εφόσον έχουν υπερβεί τα όρια πρόκρισης του Πίνακα 5Β. Στους αγώνες αυτούς μπορούν να λάβουν μέρος σαν υπεράριθμοι μαθητές-τριες, που δεν έλαβαν μέρος στους αγώνες Α΄ Φάσης (Διεύθυνσης) οι οποίοι :
 α) Μετείχαν με Εθνική Ομάδα σε διεθνείς αγώνες στην Ελλάδα ή το εξωτερικό την ημέρα διεξαγωγής των αγώνων Α΄ φάσης της Διεύθυνσής τους.  Για την συμμετοχή τους απαιτείται σχετική βεβαίωση από τον Σ.Ε.Γ.Α.Σ. 

 β) Μαθητές-τριες Λυκείου που δεν μπορούσαν λόγω τραυματισμού να λάβουν μέρος στους  αγώνες Α΄ Φάσης, εφόσον κατά το προηγούμενο έτος κατέκτησαν, στο ίδιο αγώνισμα, πρώτη (1η) έως έκτη (6η) θέση στους Πανελλήνιους Σχολικούς Αγώνες μαθητών-τριων Λυκείων  ή στο Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Στίβου Εφήβων – Νεανίδων ή Παίδων Κορασίδων.
 Για τη συμμετοχή τους απαιτείται, όσον αφορά τον τραυματισμό, βεβαίωση από Κρατικό Νοσηλευτικό Ίδρυμα, όσον αφορά δε τη νίκη, επίδειξη των επισήμων αποτελεσμάτων αγώνων του ΥΠ.Π.Ε.Θ. ή του Σ.Ε.Γ.Α.Σ.      

 γ)  Δίνεται η ευχέρεια συμμετοχής και τρίτου αθλητή ή αθλήτριας λόγω καλής επίδοσης μετά από έγκαιρη αίτηση της Ο.Ε.Σ.Α.Δ. και έγκριση της Κ.Ο.Ε.Σ.Α.Δ.
ΠΙΝΑΚΑΣ 5Β :
	                Πίνακας Αγωνισμάτων Κλασικού Αθλητισμού Λυκείων

	                             και όρια για συμμετοχή στην Β΄ Φάση

	Αγωνίσματα
	Αγόρια
	Κορίτσια

	 
	Ταρτάν-Χρον. Χειρός
	
	Ταρτάν-Χρον. Χειρός
	

	100 μ.
	11’’7
	
	13’’0
	

	200 μ.
	24’’3
	
	27’’0
	

	400 μ
	53’’0
	
	1’03’’0
	

	800 μ.
	2’05’’0
	
	2’30’’0
	

	1500 μ.
	4’24’’0
	
	5’12’’0
	

	3000 μ.
	9’50’’0
	
	12’00’0
	

	100 μ. εμπόδια
	
	 
	16’’4
	

	110 μ. εμπόδια
	16’’3
	
	
	

	400 μ. εμπόδια
	1’00’’5
	
	1’11’’4
	

	2000 μ. Φ.Ε.
	7’20’’0
	
	8’50’’0
	

	5000 μ. Βάδην
	
	 
	*30’00’0
	

	10000 μ. Βάδην
	*55’00’’0
	
	
	

	ΜΗΚΟΣ
	6,10 μ.
	
	5,00 μ.
	

	ΤΡΙΠΛΟΥΝ
	12,80 μ.
	
	10,80 μ.
	

	ΥΨΟΣ
	1,83 μ.
	
	1,55 μ.
	

	ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ
	3,80 μ.
	
	2,90 μ.
	

	ΣΦΑΙΡΟΒΟΛΙΑ
	14,00 μ.
	
	10,60 μ.
	

	ΔΙΣΚΟΒΟΛΙΑ
	40,00 μ.
	
	32,00 μ.
	

	ΑΚΟΝΤΙΣΜΟΣ
	49,00 μ.
	
	33,00 μ.
	

	ΣΦΥΡΟΒΟΛΙΑ
	50,00 μ.
	
	40,00 μ.
	

	ΕΠΤΑΘΛΟ
	
	 
	* 3400 β.
	

	ΔΕΚΑΘΛΟ
	* 4900 β.
	
	
	


 10. ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ :  
Οι Καταστάσεις Συμμετοχής θα πρέπει να υποβάλλονται στο Γραφείο Φυσικής Αγωγής μέχρι την Τρίτη 12 Μαρτίου  2019 στην ηλεκτρονική μας διεύθυνση: (grfa@dide.pie.sch.gr)   σε ηλεκτρονική μορφή (ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ ΚΑΙ ΜΟΝΟ συμπληρωμένο το υπόδειγμα 2, που θα σας αποσταλεί – όχι PDF ή jpg ή fax κ.α.). Επίσης, να αναγράφονται με κεφαλαία γράμματα χωριστά τα αγόρια από τα κορίτσια,  ώστε η Ομάδα Φυσικής Αγωγής να ετοιμάσει τα πινάκια με τους συμμετέχοντες των αγώνων. 
Επισημαίνεται, ότι στις Καταστάσεις Συμμετοχής θα πρέπει να δηλωθούν και οι μαθητές-τριες των Σύνθετων Αγωνισμάτων (Δέκαθλο-Έπταθλο) και του Βάδην. Η Κατάσταση Συμμετοχής (πρωτότυπη) θα πρέπει να παραδοθεί από το συνοδό του Σχολείου στη Γραμματεία πριν την έναρξη των αγώνων. Τα υπόλοιπα δικαιολογητικά θα πρέπει να προσκομίζονται από τους μαθητές-τριες στον Έφορο του αγωνίσματός τους για έλεγχο, 30΄ πριν την έναρξη του αγωνίσματος. Σε περίπτωση μη προσκόμισης των παραπάνω, ο μαθητής-τρια θα αποκλείεται από τους αγώνες. 
11. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΟΔΗΓΙΕΣ :  
α) Οι Δρόμοι 100μ-200μ-400μ-110 εμπ.-100 εμπ.-400 εμπ.  θα διεξαχθούν σε Τελικές Σειρές. Η κατάταξη θα γίνει απ’ όλες τις σειρές.

β) Οι Δρόμοι από 800μ και πάνω θα διεξαχθούν σε 1 (μία) Τελική Σειρά.

γ) Στα Οριζόντια Άλματα και στις Ρίψεις οι μαθητές-τριες θα κάνουν 3 (τρεις) προσπάθειες και οι 8 (οκτώ) καλύτεροι-ες άλλες 3 (τρεις).

δ) Επισυνάπτεται το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ-ΚΛΑΣΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, όπου αναφέρονται : 
- Τα βάρη των οργάνων Ρίψεων 

 - Τα ύψη και οι αποστάσεις των Εμποδίων

 - Τα επιμέρους αγωνίσματα των Συνθέτων Αγωνισμάτων

 - Το αρχικό και τα διαδοχικά ύψη στα Άλματα του Ύψους και του Επί Κοντώ 

12. ΕΠΑΘΛΑ:  Στους 3  (τρεις) Πρώτους-ες  νικητές-τριες  κάθε αγωνίσματος θα δοθούν αναμνηστικά Διπλώματα στα Σχολεία τους.
 Σημείωση: Η Αγωνόδικη Επιτροπή, καθώς και το Πρόγραμμα των Αγώνων θα  κοινοποιηθούν, μετά την οριστικοποίηση των Δηλώσεων Συμμετοχής. Οι Αγώνες θα διεξαχθούν μαζί με τους αγώνες Αθλοπαιδείας των Γυμνασίων. Στους Αγώνες θα ισχύσουν οι Επίσημοι Κανονισμοί του Σ.Ε.Γ.Α.Σ.
           Ό, τι δεν προβλέπεται από την παρούσα προκήρυξη και αφορά θέματα κανονισμών ή τρόπου διεξαγωγής των αγωνισμάτων θα ρυθμίζεται από τον Αλυτάρχη και τον Τεχνικό Υπεύθυνο των Αγώνων. Ό, τι αφορά θέματα οργάνωσης και αγωνιστικού χώρου, από την Ομάδα Φυσικής Αγωγής.                                 

                                                                      Η ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΠΙΕΡΙΑΣ
Π Α Ρ Α Ρ Τ Η Μ Α  -  ΚΛΑΣΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ                            

- Βάρος Οργάνων Ρίψεων

- Ύψη και αποστάσεις εμποδίων

- Επιμέρους αγωνίσματα συνθέτων αγωνισμάτων

- Πίνακες διαδοχικών τοποθετήσεων του πήχη στο άλμα σε ύψος και το άλμα επί κοντώ

	ΒΑΡΟΣ ΟΡΓΑΝΩΝ ΡΙΨΕΩΝ

	
	
	
	
	

	ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
	Σφαίρα
	Δίσκος
	Ακόντιο
	Σφύρα

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Αγόρια Λυκείων
	5.000 γρ.
	1.500 γρ.
	700 γρ.
	5.000 γρ.

	Κορίτσια Λυκείων
	3.000 γρ.
	1.000 γρ.
	500 γρ.
	3.000 γρ.


	ΥΨΗ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΑΣΕΙΣ ΕΜΠΟΔΙΩΝ

	
	
	
	
	
	
	

	ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
	Αγώνισμα
	Αριθμός
	Ύψος
	Απόσταση
	Ενδιάμεση
	Απόσταση

	 
	 
	Εμποδίων
	Εμποδίου
	Αφετ. - 1ο
	Απόσταση
	Τελ. - Τερμ.

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Αγόρια
	110 μ.
	10
	0,91 μ.
	13,72 μ.
	9,14 μ.
	14,02 μ.

	Λυκείου
	400 μ.
	10
	0,84 μ.
	45,00 μ.
	35,00 μ.
	40,00 μ.

	Κορίτσια
	100 μ.
	10
	0,76 μ.
	13,00 μ.
	8,50 μ.
	10,50 μ.

	Λυκείου
	400 μ.
	10
	0,76 μ.
	45,00 μ.
	35,00 μ.
	40,00 μ.


	Επιμέρους Αγωνίσματα Συνθέτων Αγωνισμάτων

	
	
	
	

	Κατηγορία
	Σύνθετο
	Επιμέρους Αγωνίσματα

	 
	Αγώνισμα
	 
	 

	Αγόρια
	Δέκαθλο
	   1η Ημέρα    
	100μ,μήκος,σφαίρα,ύψος,400μ

	Λυκείου
	 
	2η Ημέρα                      
	110 μ. Εμπ. ,Δίσκος, Επι Κοντώ, Ακόντιο,1500μ.

	Κορίτσια
	Έπταθλο
	1η Ημέρα
	100 μ. Εμπ., Ύψος, Σφαίρα, 200 μ.

	Λυκείου
	 
	2η Ημέρα
	Μήκος, Ακόντιο, 800 μ.

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	ΔΙΑΔΟΧΙΚΑ ΥΨΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΗΧΗ ΣΤΟ ΑΛΜΑ ΣΕ ΥΨΟΣ 

	Κατά τους αγώνες στίβου όλων των Φάσεων

	Αγόρια
	Κορίτσια
	
	

	Λυκείου
	Λυκείου
	
	

	Ταρτάν
	
	Ταρτάν
	
	
	
	
	

	1,62 μ.
	
	1,31 μ.
	
	
	
	
	

	1,67 μ.
	
	1,36 μ.
	
	
	
	
	

	1,72 μ.
	
	1,41 μ.
	
	
	
	
	

	1,77 μ.
	
	1,46 μ.
	
	
	
	
	

	1,80 μ.
	
	1,49 μ.
	
	
	
	
	

	1,83 μ.
	
	1,52 μ.
	
	
	
	
	

	1,86 μ.
	
	1,55 μ.
	
	
	
	
	

	1,89 μ.
	
	1,58 μ.
	
	
	
	
	

	1,92 μ.
	
	1,61 μ.
	
	
	
	
	

	1,95 μ.
	
	1,64 μ.
	
	
	
	
	

	1,98 μ.
	
	1,67 μ.
	
	
	
	
	

	2,00 μ.
	
	1,70 μ.
	
	
	
	
	

	2,02 μ.
	
	1,72 μ.
	
	
	
	
	

	Στη συνέχεια ο πήχης ανεβαίνει ανά 2 εκατοστά

	ΔΙΑΔΟΧΙΚΑ ΥΨΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΗΧΗ ΣΤΟ ΑΛΜΑ ΕΠΙ ΚΟΝΤΩ 

	Κατά τους αγώνες στίβου όλων των Φάσεων

	Αγόρια
	Κορίτσια
	
	

	Λυκείου
	Λυκείου
	
	

	Ταρτάν
	
	Ταρτάν
	
	
	
	
	

	2,90 μ.
	.
	 
	 
	
	
	
	

	3,00 μ.
	.
	2,00 μ.
	
	
	
	
	

	3,10 μ.
	.
	2,10 μ.
	
	
	
	
	

	3,20 μ.
	
	2,20 μ.
	
	
	
	
	

	3,30 μ.
	
	2,30 μ.
	
	
	
	
	

	3,40 μ.
	
	2,40 μ.
	
	
	
	
	

	3,50 μ.
	
	2,50 μ.
	
	
	
	
	

	3,60 μ.
	
	2,60 μ.
	
	
	
	
	

	3,70 μ.
	
	2,70 μ.
	
	
	
	
	

	3,80 μ.
	
	2,80 μ.
	
	
	
	
	

	3,90 μ.
	
	2,90 μ.
	
	
	
	
	

	4,00 μ.
	
	3,00 μ.
	
	
	
	
	

	4,10 μ.
	
	3,10 μ.
	
	
	
	
	

	4,20 μ.
	
	3,20 μ.
	
	
	
	
	

	4,30 μ.
	
	3,30 μ.
	
	
	
	
	

	4,40 μ.
	
	3,35 μ.
	
	
	
	
	

	4,50 μ.
	
	3,40 μ.
	
	
	
	
	

	4,55 μ.
	
	3,45 μ.
	
	
	
	
	

	4,60 μ.
	
	3,50 μ.
	
	
	
	
	

	4,65 μ.
	
	3,55 μ.
	
	
	
	
	

	4,70 μ.
	
	3,60 μ.
	
	
	
	
	

	4,75 μ.
	
	3,65 μ.
	
	
	
	
	

	4,80 μ.
	
	3,70 μ.
	
	
	
	
	

	Στη συνέχεια ο πήχης ανεβαίνει ανά 5 εκατοστά


10
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